
 



 2 

Oļegs Halatovs 
 

Klaviatūra <DP-KEY>, čeka datu ievadīšanai.  

Instrukcija lietotājiem. 

- BRIO EngineerinG  , 1998.gada 12. jūnijā, 10 lpp.  

- RĪGA, LATIVJA  

 

 

 

Klaviatūra <DP-Key> paredzēta teksta informācijas (pircēja rekvizīti) 

ievadīšanai čekā. Klaviatūra var tikt pieslēgta pie kases aparātiem BRIO-2012 (Shopping), 

kas raţoti sākot ar 1998. G. maiju un kuriem ir svītrkodu skanera kontaktligzdas. Lai 

pieslēgtu pie citiem BRIO-2012 (ShoppinG) sērijas aparātiem nepieciešams griezties 

servisa centrā vai jebkurā firmas BRIO EngineerinG pārstāvniecības centrā. 
 

 

 

 

 Pilnīga savietojamība ar datoru sistēmu  ShoppinG-3/4 

 Pilnīga savietojamība ar kases aparātiem BRIO-2012 (Shopping), 

 Iespējams ievadīt līdz 24 simboliem rindiľā, neirobeţots rindiľu skaits.  

 “transīt” reţīms svītrkodu skanera vai klaviatūras < 1-Touch> pieslēgšanai 

 IBM-PC datora klaviatūras interfeiss 

 Iespēja saslēgt vairākas klaviatūras <1-touch> un svītrkodu skanerus virknē.  

 Barošanas spriegums    DC 5V ,  100mA (Max)  

 

 

 

 

 

 

 

 

BRIO EngineerinG patur tiesības veikt klaviatūras konstrukcijas izmaiņas. Sakarā ar 
to darbs ar konkrēto klaviatūru var nebūtiski atšķirties no dotās instrukcijas. 

 

 Ar visiem jautājumiem, saistītiem ar šādām atšķirībām nepieciešams griezties pie Jūsu 

sistēmas piegādātājiem.  
 
 

 

 

 

 BRIO EngineerinG  1998. Autortiesības aizsargātas. BRIO EngineerinG  , 

BRIO , logotips BRIO Engineering , ShoppinG , DP-Key , 8*COM , 

2*COM , BRIO-2012 , 1-Touch  ir firmas SIA «BRIO ZRF» reģistrētas 

tirzniecības zīmes.  



 3 

SATURS 

1.  KLAVIATŪRAS <DP-KEY> UZBŪVE ............................ 4 

2.  KLAVIATŪRAS <DP-KEY > PIESLĒGŠANAS  VARIANTI

 .................................................................................................. 5 

3. DARBS AR KLAVIATŪRU ............................................... 6 

4. KONTAKTLIGZDAS UN KABEĻI ................................... 7 



 4 

1.  KLAVIATŪRAS <DP-Key> UZBŪVE 

 
 

 
  

 

Nacionālā alfabēta burti Nacionālā alfabēta burtu i. (Ā, ā, Č, č, Ī, ī, Ē, ē, Ķ, ķ, 

Ļ, ļ, Ţ, ţ, Ģ, ģ, Ľ, ľ, Ū, ū, Š, š, )  Režīma ieslēgšana 
tiek apstiprināta ar gaismas diodes iedegšanos. Pēc 
nākošā taustiņa nospiešanas režīms automātiski 
izslēdzas. 

Ievadīt Pabeigt teksta rindiņas ievadīšanu un noraidīt to uz 
kases aparātu. 

Reģistra izvēle Nodrošina lielo vai mazo burtu, ciparu vai simbolu 
izvēli. Režīma ieslēgšana tiek apstiprināta ar gaismas 
diodes iedegšanos. Režīma izslēgšanai atkārtoti 
nospiest doto taustiņu. 

Korekcija Atļauj izdzēst pēdējo ievadīto simbolu (burtu, ciparu) 

Interfeisa 

kontaktligzdas 

(OUT),    (IN) 

Interfeisa kontaktligzdas kalpo klaviatūras pieslēgšanai 
pie kases aparāta, svītrkodu skanera vai pie klaviatūras 
<1-touch>. Interfeisa parametri pilnībā atbilst datora 
klaviatūras (AT) interfeisam.  
 

UZMANĪBU !!! Ģenerējot kodu klaviatūra atslēdz 

iekārtas, pieslēgtas pie ieejas (IN) . Tas notiek lai 

izvairītos no doto iekārtu normālas darbības 

traucējumiem.  

 

 

Korekcija 

Ievadīt 

Reģistra izvēle 

Interfeisa kontaktligzdas

  

Nacionalā alfabēta burti 



 5 

2.  KLAVIATŪRAS <DP-Key > PIESLĒGŠANAS VARIANTI 

 

 

 

<DP-Key> PIESLĒGŠANA PIE KASES 

APARĀTA «BRIO-2012 Shopping-3» 

 

 Klaviatūras izeja (OUT) tiek pieslēgta pie 

kases aparāta ieejas “SVĪTRKODU 
SKANERIS” ar kabeļu TJ6p6c-TJ6p6c 
vai TJ6p4c-TJ6p4c palīdzību 

 

 

 

 

<DP-Key> UN SKANERA 

PIESLĒGŠANA PIE KASES APARĀTA 

«BRIO-2012» 

 

 Klaviatūras izeja (OUT) tiek pieslēgta pie 

kases aparāta ieejas “SVĪTRKODU 
SKANERIS” ar kabeļu TJ6p6c-TJ6p6c 
vai TJ6p4c-TJ6p4c palīdzību  

 Skaneris tiek pieslēgts pie klaviatūras 

ieejas (IN) ar pārveidotāja palīdzību 

TJ6p6c-DIN5 
 

 

 

 

<DP-KEY>, <1-touch>  UN SVĪTRKODU 

SKANERA PIESLĒGŠANA PIE KASES 

APARĀTA «BRIO-2012 / Shopping-3» 
 

 Jebkuras klaviatūras izeja (OUT) tiek 

pieslēgta pie kases aparāta ieejas 
“SVĪTRKODU SKANERIS” ar kabeļu 
TJ6p6c-TJ6p6c vai TJ6p4c-TJ6p4c 

palīdzību  

 Otrās klaviatūras izeja  (OUT) tiek 

pieslēgta pie pirmās klaviatūras ieejas 
(IN) ar kabeļu TJ6p6c-TJ6p6c vai 
TJ6p4c-TJ6p4c palīdzību 

 Skaneris tiek pieslēgts pie klaviatūras 

ieejas (IN) ar pārveidotāja palīdzību 

TJ6p6c-DIN5 

 



 6 

3. DARBS AR KLAVIATŪRU 

 

UZMANĪBU !!!  Klienta atribūtu ievadīšana tiek veikta tikai pirmā pirkuma soļa sākum. (Sk. 

Kases aparāta BRIO-2012/Shopping lietošanas instrukcija) 
 

 Nospiest kases aparāta taustiņu  (NOMEST)  
 

Ekrānā – 

pieprasījums pirmā 
pārdodamā koda 
ievadīšanai 

 1 - C O D E :         

 

 Sākt klienta atribūtu ievadīšanu  
 

Ekrānā – ievadītā 
simbolu rindiņa S I A  " B R I O "       

 

UZMANĪBU !!! Kases aparāta ekrānā vienlaicīgi var tikt parādīti tikai 12 ievadītās rindiņas 

simboli. Ievadot vairāk par 12 simboliem rindiņa tiek nobīdīta aiz ekrāna kreisās malas. Pēc 

pēdējā (divdesmit ceturtā simbola) ievadīšanas mēģinot ievadīt vēl vienu simbolu tiks dots 

skaņas signāls. 

 Pabeidzam ievadīšanu nospiežot taustiņu  (IEVADĪT). Kases aparāts izdrukā čekā 

ievadīto rindiņu.  
 

Ekrānā – 
pieprasījums pirmā 
pārdodamā koda 
ievadīšanai 

 1 - C O D E :         

Var turpināt pircēja rekvizītu ievadīšanu vai pāriet pie preču pārdošanas sakarā ar kases aparāta 
instrukciju.  
 
 

UZMANĪBU !!! Vienam pirkumam var ievadīt tikai viena pircēja rekvizītus, tāpēc taustiņš 

(КЛИЕНТ) nedarbosies līdz pirkuma beigām. 

 



 7 

4.    KONTAKTLIGZDAS UN KABEĻI 

 
KLAVIATŪRAS 

INTERFEISA 

KONTAKTLIGZ

DAS 

                 (OUT)              (IN) 

 
 

 

1Touch-DIN5M 

1.5 - 2.0 m 

Kabelis <DP-

Key >  
pieslēgšanai pie 

datora. 

 
 

TJ6p6c-TJ6p6c 

1.5 - 2.0 m 

Kabelis  <DP-

Key> 
pieslēgšanai pie 

kases aparāta  

BRIO-2012 vai 

klaviatūrām  

<1-Touch> 

 

 
TJ6p6c-DIN5F 

 

Pāreja svītrkodu 

skanera 

pieslēgšnai pie 

kases aparāta  

BRIO-2012 vai 

pie klaviatūrām 

<1-Touch> и 

<DP-Key> 

 

 
 



 8 

 

BRIO EngineerinG     GARANTIJAS 

 
SIA BRIO ZRF ( BRIO EngineerinG  ) garantē klaviatūras <DP_KEY> darbību viena gada 

laikā no pārdošanas dienas. Garantijas termiņa laikā BRIO EngineerinG  apņemas veikt 

klaviatūras <DP_KEY>  remontu vai nomaiņu bez maksas. 
 
Garantijas līgums ir spēkā tikai tām klaviatūrām, kas ir pirktas pie oficiālajiem firmas SIA 
“BRIO ZRF” dīleriem.  
 
Garantija nav derīga klaviatūrām, kas ir tikušas pakļautas augstas temperatūras, eletrisko vai citu 
lauku, agresīvas ķīmiskās vides iedarbībai, vai izgājušas no ierindas mehānisku bojājumu 

rezultātā. 
 
SIA BRIO ZRF ( BRIO EngineerinG ) nav atbildīga par klaviatūras nepareizu darbību 
gadījumā , ja klaviatūru uzstādījusi firma, kas nav oficiāls firmas BRIO EngineerinG dīleris. Tā 
arī netiek garantēta pareiza darbība nesertificēta programmnodrošinājuma izmantošanas 
rezultātā. 
 

Papildinformāciju par garantijas pagarināšanu varat saņemt jebkurā firmas SIA BRIO ZRF ( 
BRIO EngineerinG ) pārstāvniecības vietā 
 

LATVIJA: 

 

RĪGA Tālr.: +371 7322755   Fakss: +371 7323386  
E-mail: Brio@mailbox.riga.lv 
 

JELGAVA  
 

LIEPĀJA  
 

VENTSPILS Tālr.: +371 7322755   Fakss: +371 7323386  
E-mail: Razosana@vbunker.lv 
 

 

KRIEVIJA: 

 

MASKAVA Tālr.: +095 2173059, +095 2173916   
 

 
 

 

mailto:Brio@mailbox.riga.lv
mailto:Razosana@vbunker.lv

	1.  KLAVIATŪRAS <DP-Key> UZBŪVE
	2.  KLAVIATŪRAS <DP-Key > PIESLĒGŠANAS VARIANTI
	3. DARBS AR KLAVIATŪRU
	4.    KONTAKTLIGZDAS UN KABEĻI

